Kính gửi:  Hiệu trường các trường Tiểu học, THCS.

Căn cứ Công văn số 1397/SGDĐT-CNTT ngày 26 tháng 10 năm 2018
của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tập huấn phòng, chống tác hại
thuốc lá cho giáo viên Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông;

         Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo kế hoạch tập huấn của Trung tâm
kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm, thành phần tập huấn

a. Thời gian: Sáng ngày 09/11/2018 (bắt đầu từ 7g30).

b. Địa điểm: Hội trường trường THPT Châu Thành 2.

c. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo Phòng GDĐT và chuyên viên phụ trách (2 người);

- Đại diện Ban giám hiệu các trường: TH TT Cái Tàu Hạ 1, TH Nha Mân
1; 04 trường THCS: Cái Tàu Hạ, Tân N Đông, Phú Long và Tân Bình (6 người).

- Tất cả nhân viên y tế học đường các trường Tiểu học, THCS (36 người)

2. Nội dung tập huấn

- Tác hại của hút thuốc và hút thuốc thụ động;

- Luật PCTH của thuốc lá;

- Các quy định xử phạt vi phạm hành chánh trong PCTH của thuốc lá;

- Quảng cáo, khuyến mại và tài trợ thuốc lá;

- Lợi ích của việc xây dựng môi trường không khói thuốc;

- Thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính về PCTH của thuốc lá;

- Thủ tục xử phạt vi phạm hành chính về PCTH của thuốc lá;

- Thực thi, giám sát, đánh giá thực hiện môi trường không khói thuốc;

- Xây dựng nơi làm việc không khói thuốc;

- Trường học không khói thuốc.

3. Chế độ

Đơn vị trực tiếp quản lý cán bộ, nhân viên y tế dự tập huấn chi chế độ
công tác phí theo quy định hiện hành.

UBND HUYỆN CHÂU THÀNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 832/PGDĐT-HC
V/v tập huấn phòng, chống tác hại thuốc

lá cho giáo viên Tiểu học, THCS

Châu Thành, ngày   02   tháng 11 năm 2018

Ban tổ chức sẽ chi tiền thuê hội trường, máy chiếu, giải khát, thù lao BTC,
khẩu hiệu...

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS sắp xếp và
cử nhân viên đơn vị mình về dự lớp tập huấn đầy đủ, đúng thời gian và địa điểm
theo quy định./.

 Nơi nhận:                                                                               TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để th/h);                                                                       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (để b/c);
- Lưu: VT, Log, 40b.

              Nguyễn Thị Hoàng Vinh

		2018-11-02T15:09:52+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtao.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!